

**BILAN - ACTIFS (apres affectation de résultat)**

(Montants exprimés en dinars)

Notes 31 décembre 2016 31 décembre 2015

**ACTIFS NON COURANTS****Actifs immobilisés**

Immobilisations	3	25 162	24 790
Moins : amortissements		-24 602	-23 710
		560	1 080
Immobilisations	3	3 614 247	3 633 639
Moins : amortissements		-1 531 060	-1 384 589
		2 083 187	2 249 050
Immobilisations	4	17 219 967	17 237 960
Moins : provisions		-1 162 211	-992 095
		16 057 756	16 245 865
<b>Total des actifs immobilisés</b>		<b>18 141 503</b>	<b>18 495 995</b>
Autres actifs non courants		-	-
<b>Total des actifs non courants</b>		<b>18 141 503</b>	<b>18 495 995</b>

**ACTIFS COURANTS**

Stocks	5	66 084 013	56 396 081
Moins : provisions		-521 795	-521 795
		65 562 218	55 874 286
Clients et compt	6	2 739 914	2 662 048
Moins : provisions		-129 591	-129 591
		2 610 323	2 532 457
Autres actifs cour	7	2 022 431	2 371 442
Moins : provisions		-5 250	-5 250
		2 017 181	2 366 192
Placements et au	8	41 782	42 504
Moins : provisions		-7 560	-7 560
		34 222	34 944
Liquidités et équ	9	11 941	6 139
<b>Total des actifs courants</b>		<b>70 235 885</b>	<b>60 814 018</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>88 377 388</b>	<b>79 310 013</b>

*(Voir les notes ci-jointes afférentes aux états financiers)***BILAN - CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS (apres affectation de résultat)**

(Montants exprimés en dinars)

Notes 31 décembre 2016 31 décembre 2015

**CAPITAUX PROPRES**

Capital social		5 500 000	5 500 000
Réserves		0	23 914 985
Autres capitaux propres		0	8 713 071
Résultats reportés		0	3 019 435
<b>Total des capitaux propres avant l'exercice</b>		<b>5 500 000</b>	<b>41 147 491</b>
Résultat net de l'exercice	<b>10</b>	0	0
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>11</b>	<b>5 500 000</b>	<b>41 147 491</b>

**PASSIFS****Passifs non courants**

Emprunts	<b>12</b>	26 229 167	22 829 382
Autres passifs financiers	<b>13</b>	1 111 821	1 020 974
Provisions	<b>14</b>	693 345	948 133
<b>Total des passifs non courants</b>		<b>28 034 333</b>	<b>24 798 489</b>

**Passifs courants**

Fournisseurs et clients	<b>15</b>	3 341 898	2 956 903
Autres passifs courants	<b>16</b>	4 005 418	4 561 725
Concours bancaires	<b>17</b>	150 532	1 408 008
Autres passifs financiers	<b>18</b>	11 330 445	4 437 397
<b>Total des passifs courants</b>		<b>18 828 293</b>	<b>13 364 033</b>
<b>Total des passifs</b>		<b>46 862 626</b>	<b>38 162 522</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS</b>		<b>52 362 626</b>	<b>79 310 013</b>

(Voir les notes ci-jointes afférentes aux états financiers)

**TABLEAU DES MOUVEMENTS DES CAPITAUX PROPRES**

(en DT)

	Capital	Primes d'émission	Réserve	Réserve	Réserve pour	Réserve soumise à un régime fiscal particulier	Autres compléments d'apport	Résultat reporté	Total
<b>Bénéfice 2015</b>								<b>2 877 095</b>	<b>2 877 095</b>
<b>Soldes au 31 décembre 2015</b>	<b>5 500 000</b>	<b>3 000 000</b>	<b>550 000</b>	<b>20 883 324</b>	<b>781 661</b>	<b>4 900 000</b>	<b>41 071</b>	<b>7 141 435</b>	<b>42 797 491</b>
<i>Répartition du bénéfice 2015 :</i>									
- Réserves	-	-	0	1 000 000	100 000	1 372 000	-	-2 472 000	-
Réaffectation réserve soumise à un régime fiscal particulier				600 000		-600 000			-
- Dividendes	-	-	-	-	-	-	-	-1 650 000	<b>-1 650 000</b>
depense pour fonds social					-38 085				<b>-38 085</b>
<b>Bénéfice 2016</b>								<b>2 055 356</b>	<b>2 055 356</b>
<b>Soldes au 31 décembre 2016</b>	<b>5 500 000</b>	<b>3 000 000</b>	<b>550 000</b>	<b>22 483 324</b>	<b>843 576</b>	<b>5 672 000</b>	<b>41 071</b>	<b>5 074 791</b>	<b>43 164 762</b>
<i>Répartition du bénéfice 2016 :</i>									
- Réserves	-	-	0	1 000 000	100 000		-	-1 100 000	
- Dividendes								-1 650 000	<b>-1 650 000</b>
depense pour fonds social				-348 682				348 682	<b>0</b>
Réaffectation réserve soumise à un régime fiscal particulier				500 000		-500 000			-
<b>Soldes au 31 décembre 2016</b>	<b>5 500 000</b>	<b>3 000 000</b>	<b>550 000</b>	<b>23 634 642</b>	<b>943 576</b>	<b>5 172 000</b>	<b>41 071</b>	<b>2 673 473</b>	<b>41 514 762</b>